

## جلسه درس اخلاق مدرسه علمیه مومنات با موضوع "نقش توحید در زندگی"

برگزاری جلسه درس اخلاق مدرسه علمیه مومنات با موضوع «نقش توحید در زندگی» با حضور سرکار خانم عبداللهی

به گزارش روابط عمومی سومین جلسه درس اخلاق مدرسه علمیه مومنات با موضوع «نقش توحید در زندگی» روز یکشنبه ۲۹ مهر برگزار شد.

استاد عبداللهی با اشاره به آیات ابتدایی سوره مبارکه بقره به معرفی متقین پرداخت و گفت: متقین کسانی هستند که اولاً: یؤمنون بالغیب ... (دارای توحید نظری) دوماً: یقیمون الصلوه ... (توحید عملی به شکل فردی) و سوماً: مماترزقناهم ینفقون ... (توحید عملی به شکل اجتماعی) هستند و این سه صفت ملاک است برای این که بدانیم چه کسی ثمره وجودی اش بار داده است و حرکت در این مسیر باعث می شود که زندگی اش ثمر داشته باشد.

استاد اخلاق مدرسه مؤمنات در ادامه اظهار داشت: تمام آنچه که در فضیلت علم در روایات آمده است در مورد علم نافع است و الا علم غیرنافع هیچ خیری در آن نیست و این همان علمی است که تبدیل به نور و زیادتی عقل می شود.

استاد و مبلغ برجسته جامعه الزهرا در ادامه عنوان کرد: توحید یعنی هرچه هست جلوه خداست یعنی همه عالم یک پیکر است و پیوستگی کامل بین همه اجزاست و همه اینها تجلی خداست و جز خدا چیزی نیست نه اینکه خدا یکی است. توحید حقیقی یعنی جز خدا چیزی نیست و اعتقاد به چنین توحیدی آن چنان از شلوغی بیرونتان می آورد و آن چنان زندگی تان نظم پیدا کند و آنقدر در مسیر توحید زندگی کردن، زندگی را برایتان شیرین می کند که تمام شلوغیها و کثرتها را به وحدت تبدیل می کند.

امیرالمؤمنین علی علیه السلام می فرمایند: من هیچ چیزی را ندیدم مگر اینکه خدا را قبل از آن با آن و بعد از آن دیدم. اعتقاد به این توحید همان یومنون بالغیب است. اولین تجلی اعتقاد به این توحید در رفتار من یقیمون الصلوه است بخاطر همین است که در نماز حواسمان نیست چون در غیر نماز خدارا نداریم. عالم را منسجم نمیبینیم. اولین مصداق یک فرد موحد در رفتار فردی اش نمازش است.

استاد در ادامه با استناد به روایات، چند توصیه عملی به طلاب کرده و گفت: مواظبت کنید بر نماز و زیاد نماز بخوانید و با نماز به خدا نزدیک شوید. آیا نشنیدید که وقتی از جهنمی ها می پرسند ماسلککم فی سقر جواب می دهند لم نک من المصلین ما از نمازگزاران نبودیم چون شلوغیم تکلیف را تشخیص نمی دهیم. چه کسانی نمازشان نشانه توحید نظریشان است کسانی که دنیا مشغولشان نکرد.

استاد با ذکر این نکته مهم که مصداق بارز ذکر الله نماز است تبیین کرد که اگر همیشه دلتان می خواسته از جایی شروع کنید از نماز شروع کنید، اگر احساس می کنید آخرالزمان است و باید کاری کرد در حیطه فردیتان از نمازتان شروع کنید. پنج واجب و پنج حرام جلوی پایتان را جدا کنید و به آن متعهد شوید.

استاد ادامه داد: هدف از امتحانات آخرالزمان این است که کدام یک از ما تکلیف مدار هستیم. روز عاشورا یک تکلیف بود و خیلی ها خبر از پشت صحنه نداشتند چه کسانی خبر از پشت صحنه داشتند؟ کسانی که یک عمر خوب به تکلیفشان عمل کردند و شب عاشورا که حضرت فرمودند می توانید بروید نرفتند (البته حق الناس هم بر گردنشان نبود چون حضرت فرمودند هرکس حق الناس بر گردنش است برود) و ماندند آن وقت امام حسین جایگاهشان در بهشت را به ایشان نشان داد. خدا از بین پیامبرانش یک عده ای را انتخاب میکند و می گوید پشت سر اینها برو. ینفقون مماترزقناهم ینفقون توحید عملی به این است که در جامعه نفق ها را پر کنی یعنی سوراخها را پر کنی علم و اخلاقت طوری باشد که بتواند سوراخها و روزنه ها را پر کند.

در پایان استاد با اشاره به این نکته که تقوای فردی زمینه بصیرت را ایجاد می کند طلاب را به تقوا، بصیرت و تبعیت از ولی خدا (رهبری معظم) سفارش کردند.